
%f&mff.

9.7 Verkleidungen
7 A
J - t

1 6  2 7  2 6  2 8  1 8  2 6

.) a\
L V

.-\ -1

1 /

2 B v

1 B 2 5

2 5

Z
a
Z

)
z_

5

p
U

l 1
L

9
' A
z , J

1 /

t v
= /'\
J 1

) L

n
1 5

:;
l - . )

Z
a'\ -7

1 J
\-

t'

4 ' 1
t /

l /

1 9

27



w;&mm" BDR-595 Adela 190

Verkleidungen
Pos.Bezeichnung Abmessung Zeichnung-Norm Best.-nr. st.

I Rahmen 229  1536  050 I 96 001 1

2 Blendenhalter 229 1856 005 169  016 1
-l

J

4 Griff 22 9 8044 009 196  016 I

5 Obere Verkleidung 22 9 8s45 034 196 A49 I

6 Mähscheibenverkleidung 22 9 8s49 0l 6 196 050 I

7 Verkleidungsaufsatz 32 0 8542 A39 196  051 1

8 Schmutzfünger 32 A 8530 036 1891 1 5 I

9 Verkleidungshalter 32 A 1fi0 132 196 048 2

1 0 Unterlage fiir Schmutzf?inger 32 A 9nA AlA 182  010 I

1 1 Verbindungsstück der Verkleidung 6229  1540  010 196 507 1

T2 Säule 63201520051 196 527 1

t 3
l 4 Blende ß2 A 184A 472 196 512 I

1 5 Kotflügel links $2 A 8545 045 I 96 506 I

t 6 Kotflügel rechts 632 0 8545 046 196 505 1

t 7 Untere Verkleidung 632 0 8545 068 196 s49 1

1 8 Schraube M5x10 ösN oz rro3.zs t95 525 2
t 9 Schraube M6xl6 ösN oz tn3.zs 189 552 5

2A Schraube M6x20 ösN a2 rrc3.2s 189  551 7

2 l Schraube MBx l6 ösN a2 rrc3.zs 106 s47 4

22
23 Mutter M6 ösN 02 1492.2s 1 6 8  5 1 6 1 5

24 Mutter M8 ösN 02 r492.zs 104 622 I

25 Unterlegscheibe 6,4 ösN a2 r7o2.ts 1 8 957r l 4

26 Unterlegscheibe 8,4 ösN az r7azJs r3t 517 1

27 Unterlegscheibe 6,6 ösN a2 t727.ts 1 69 s08 1 0

28 Unterleqscheibe 5,5 ösN oz r7z9.2s 19s53r 2

29
30
3 1 Unterleqscheibe 8,2 ösN 02 rz4o.as 104 s74 4

32 Sternschraube
MBx20 D.50
,,JJZ" EUROPLAST t7 | 525 1

a a
J J Kappe für Mutter 034-03-M6 SLINAP Neratovice 169 s05 2

34 Kappe für Mutter 034-03-M8 (13)SUNAP Neratovice 169 504 I

35 Vierkantstopfen 24x20 SUNAP Neratovice I 69 506 I

36 Zylindri sche V erkleidung 14x70 rat VINYL-FLEX 189 578 I

28



%f&m*- BDR-595 Adela 190

9.2 Lenkholme

4 r
t c

g /

4 -

l ! ,

1 6

2A

6
tr

'@-_ 1 9
/ l-T

1 1

1 4
4 -

t /

1 5  1 0

29



w&mffi- BDR-595 Adela 190

Lenkholme
Pos.Bezeichnung Abmessung Zeichnung-Norm Best.-nr. st.

I Lenkholme geschweißt 22 9 8078 059 196 002 1

2 Hebel der Fahrkupplung 32 | 8058 0094 t96  013 I

a
J

Hebel des
Mähscheibenantriebs 32 1 8058 0098 ß6 A67 1

4 Bowdenzug der KuPPlung 622 9 8074 044 196  515 I

5 Bowdenzug der Rolle 622 9 8074 445 t96 516 I

6 Bowdenzug det Bremse 622 9 8074 046 t96 sl7 I

7 Hebelanschlag 632 0 8065 002 196 519 2

8 Hebelbolzen ß2  A  % l r  l s7 D6 524 2

9
1 0 Schraube M5xl0 ösN 02 rro3.2s t95 525 2

11 Schraube M8x50 ösx oz r3rg.zs189 593 2

t2 Mutter M6 ösN a2 r4ar.zs1800141 3

1 3 Mutter M5 ösN oz r492.2s105  518 2

t 4 Unterlegscheibe 8,4 ösN a2 r7azJs 1315t7 2

1 5 Bügelring + ösN 02 2929.05 r89 576 4

t 6 Unterlegscheibe 5,3 ösN ozf iazJs 1 89 581 2

t 7 Kunststoffstern M8-D.50 "JJW" EUROPLAST r89 52r 2

l 8
1 9 Gummigriff ART 773 schurarz 1 9 5  5 1 8 2

2A Gashebel l AT09007 32 1  8058 0 l l 196 548 1

30



%d&mffi- BDR-595 Adela 190

9,3 Mähscheibenantrieb

I V

- ,

1 A
t - T

A / )
+ 1

l ö

3 B
q

2 9
1 - 7

a \  4
1 l

1 U

1 ' )t z _

A 7

2 9

2 3
7 f

30
- 7 -

7
/1 7- T U

1 0

4 1

4 r
I J

l L \

39
4 1

B

3 l



wi&ffi#m' BDR-595 Adela 190

Anmerkung:

l) zur Maschine wird ein Hülsenschlüssel Nr. l6 mit Griff mitgeliefert

2) für den Messerwechsel wird ein Satz unter folgender Bezeichnung geliefen

Ersatzmessersatz 12 9 8565 238 189 081

Mähscheibenantrieb
Pos. Bezeichnung Abmessung Zeichnung-Norm Best.-nr. st.

I Bremsbacke 22 9 1664 024 1 8 9  0 1 4 2
2 G etriebene Riemenscheibe 22 9 3325 012 l 89 004 I

3 Obere Scheibe 22 9 sAzs 0rl 196 0s6 I

4 Bremsnocken 22 9 8432 048 196 003 I

5 Rollenarm 32 0 3330 434 1 9 6  0 1 0 I
6 Mitnehmer 32 0 3821 017 189 058 I

7 Antriebswelle 32 A 3822 A22 196 005 I

8 Untere Scheibe 32 0 s020 all l 89 057 I

9 Messer 32 0 6030 009 189 060 4

l 0 Begrenzungsscheibe 42136/0,1 32 0 9224 024 I  l 0  0 1 2 a
J

l l

t2 Abstandsrine 32 0 9220 r99 1 8 9  0 1 1 I

l 3 Verkleiduns 32 | 922A n6 127 014 I

t 4 Rolle 632 0 332s 040 189 586 I

l 5 Flansch ß 2  A  3 8 2 1  0 1 5 189 0s9 I

t 6 Verschleißbuchse t 4 632 0 9220 205 189 061 4
t 7 Backenbolzen 632 0 9311 152 t96 524 I

l 8 Laserbuchse der Rolle 632 0 %20 A7 | 196 s28 I

l 9 Feder der Bremsbacke 632 0 9746 444 1 8 9  5 t I I

20 Feder tZl.8xl6.2x63x20 FEVOZ Slaviöin 169 514 I

2 l Feder r 088.088.4$2 FEVOZ Slaviöin 184 553 I

22 Schraube M6xl4 csN 02 ttsr.2s 189 551 6
z3 Schraube M6x45 ösN oz rro3.2s 195 523 I

24 Schraube M6x30 ösN oz rro3.zs 184 552 I

25 Schraube M I 0x20 csN 02 1103.55 ls t2s27 4

26 Mutter M6 ösN oz :+ar.25 1800141 6
27 Mutter M6 ösN oz t49z.2s 1 6 8  5 1 6 2
28 Mutter M10 (OKl6) ösN oz r4o3.2s l l l  5 0 3 4

29 Unterlesscheibe 5,4 csN 02 t7a2.t5 189  571 4
30 Unterlesscheibe 9,4 csN 02 1702.15 l 3 l 517 I

3 l Unterleescheibe 10,5 ösN oz r7o2.t5 1 3 l  5 1 8 4
32 Unterlesscheibe 2T csN 02 17A2.rs t24 530 I
- a
J J Unterlesscheibe 5,1 ösN oz nua.os 6510920 6
34 stift 5x40 ösN oz zrs6 196 502 I

3 5 Feder 5x5x25 csN 02 2s62 t89 s74 I

36 Feder 5x6x25 ösN oz 2s62 169 503 I

37 Sicherungsring csN 02 2930 t95 534 2
3 8 Sicherungsring l 0 ösN oz 2%a 602ts19 I
39 Sicherun.qsring z0 ösN oz 2930 I  l 0  5 1 5 2
4A Sicherungsring l 5 ösN oz zq: r 126 543 I
4 1 Sicherungsring 42 csN 02 2930 136 s06 2
42 Lager 6300 2RS csN a2 4$a I 89 s85 I

43 Lager 6004 2RS csN 02 4ßa 9943r58 4

32



%f&ffi*- BDR-595 Adela 190

9.4 Radantrieb

2 6
4 /-\

t 1

4 -

I Ö

5

z_

1 nz_w

E
4

1 9

\
ft
T $
+ l
t ?

I

. a

1p____--,-----

3

=
t /

;l r ^ )

1 1
t l

I

I
2B
24

33



Radantrieb
Pos.Bezeichnung Abmessung Zeichnung-Norm Best.-nr. sr.

I Getriebe BDR-595 22 9 3282 452 196 014 I
2 Antriebsscheibe 22 9 332s 432 196 446 I
a
J Getriebenes Kupplungsglied 32 A 3625 0298 196 445 I
4 Motorplatte 22 9 8032 049 196 007 1
5 Feder 3116" 32 0 T3A 021 I 89 036 I
6 Schraube w 3/8" 32 A 90t6 457 1 0 5  0 1 1 I
7 Manschette 632 0 1642 008 I 89 s07 2
8 Freilaufkupplung 632 0 8021 026 196 s09 2
9 Feder 632 0 97 46 046 189 512 2
1 0 Radkupplungsfeder ß2 A 9746 456 196  518 I
l l Schraube M5xl2 csN a2 n 43.50 189 s80 6
t2 Schraube MBxl6 csN 02 1103.25106 547 4
1 3 Schraube M8x40 csN 02 rra3.zs 196 s03 4
t 4 Mutter M8 csN 02 1492.2s 144 622 a

J

t 5 Mutter Ml6x1,5 csN 02 1412.25I 89 560 2
1 6 Unterlegscheibe 5 , 1 csN a2 1740.05127 512 6
t 7 Unterlesscheibe 513 csN a2 1742J5 189  581 6
t 8 Unterlegscheibe 8,2 csN a2 1740.0sla4 574 I
t 9 Unterlegscheibe 8,4 csN 021702.t5 1 3 1517 7
2A Unterlegscheibe 10,2 csN a2 1744.05106 530 I
2 l Unterlegscheibe t 7 csN 02 r7a2.2sI 89 566 2
22 Splint 4x32 sN 02 1781 .05 rB9 577 2
23 Feder 4x4xl8 csN 022562 196 508 1
24 Linkes Rad 3.00-8 EP-007 ET-91590 189 505 I
25 Rechtes Rad 3.00,8 EP-007 ET-91 590 189 s06 1
26 Keilriemen XI3x1300 Ld 6T6K OPTIBELT 196 504 1
27 Motor HONDA GCV I9O A N2G7SD 184 624 I
28 Kugel D. 7 ,144 189 575 4
29 Gummizwischenelied $2 A 9220 231 196 s4s I

w;&mm'

Anmerkung: zum einfacheren Radwechsel
28) unter folgender Bezeichnung geliefert:

Linkes Rad
Rechtes Rad

BDR-595 Adela 190

werden Räder mit aufgepressten Kugeln (Pos.

22 | 1770 424 189 442 I
22 1 177A 025 I 89 043 I

34



'ffimt' BDR-595 '' Adela 1g0

9.5 Getriebe

x

J I

L Y < / l
\, -T

2 0 2 1
4 r
t 3 22

a ^
L W

22

t n

1 9

1 4
l t  I

1 7

A.+

9

l ö

2 6
3 4

,--tN
t -TF-\)
-q"

I
@ r

1 0
t t a

5

L \-)

2B

2 6

f f i \
/// \q
, l  / - @
d/,/.
,r/ ,r'
7

1 1

35



wmm' BDR-595 Adela 190

Getriebe
Pos. Bezeichnung AbmessungZeichnung-Norm Best,-nr. st.

I Gabel geschweißt 22 I  3330 0 l3A I 89 078 I
2 Hebel komplett 22 9 T3A 0r7 196 022 I
a
J Mitnehmerscheibe komplett 22 9 3616 006 189 029 I
4 Schnecke 2:54 32 A 3n4 428 196 423 I
5 Schneckenrad 32 A 322r A16 196 027 I
6 Welle-Radachse 32 A 3814 008 l 89 028 I
7 Begrenzungsscheibe 2A114,210,232 0 9220 tls n7 427 I
B Begrenzungsscheibe 2A114.210.332 0 9220 lt4 07 a26 I
9 Abstandsring lA,7 32 0 9224 ßs 189 432 1
1 0 Schale 32 0 9220 197 ß6 432 1
11 Stopfen 32 | 9416 036 106 050 2
l 2 Ritzel 19 Zälne 632 0 3014 010 196 530 I
t 3 Rad 51 Zähne $2 A 3021 028 196 s29 I
t 4 Deckel 632 0 32fi A44 196 sll 1
l 5 Kasten $2 A 32s3 045 196  510 1
t 6 Frlz ß2 A 9s2A 04s 189 528 1
t 7 Feder $2 A 9746 447 189 527 1
1 8 Schraube M4x10 csN a2 1143.50t96 521 4
t 9 stift 5xl2 csN 422154 196 522 2
2A stift 5x2A sN 02 2r5A 189 556 2
2 l stift I 0x45 csN 022150 2Arc264 2
22 Sicherunssring 12 csN a2 2%a 6421542 2
23 Sicherungsring 1 4 csN 02 2930 1 1 0 5 1 3I
24 Sicherungsring t 7 csN a2 2930 I  l 0  5 1 4 I
25 Sicherungsring 28 csN a2 2%a t89  553 I
26 Sicherungsring 47 csN 02 293r n6 sa4 2
27 Lager 3243 csN 02 4634 196 533 I
28 Lager 6005 csN a2 4630 t29 535 2
29 Lager 6202 csN a2 4$a 9943t31 I
30 Lager 6203 csN a2 4630 106 547 I
3 1 Ring 18x14 csN 02 9280.2 189  591 I
32 Rine 14x18 AL csN a2 %143 106 539 2
a - t
J J Gufero- Wellendichtuns 17x30x7 csN 02 9401.0 9943223 I
34 Gufero -Wel I endi chtun s 25x47x7 csN a2 9401.0 n4 545 2
35 Feder 6x6x20 csN 422562 196 536 1

36



wmm-

10 Garantieschein.
Füllt Hersteller aus
Produktbezeichnung
Produkttyp
Herstellungsnummer
Motornummer

Garantiezeit (Monate)
Endkontrolle

Das oben genannte Produkt
ohne Mängel an den Käufer
der technischen Wartuns des

Füllt Händler aus
Name des Käufers
Adresse des Käufers
Unterschrift des Käufers
Ort des Verkaufs
Datum des Verkaufs

BDR-595 Adela 190

Gestrüpp-Mäher
BDR-sgs GMrAdelu 190

wurde, einschließlich der zugehörigen handels-technischen Dokumentation und dem Zubehör,
übergeben. Der Käufer wurde ordnungsgemäß über die Grundsätze der richtigen Bedienung und
Produkrs belehrt.

Stempel und Unterschrift des Händlers

GARANTIEBEDINGUNGEN
Geqenstand der Garantie
Die Garantie bezieht sich auf das Basisprodukt, inklusive auf das von der Firma VARI a.s. gelieferte Zubehör.
Garantiezeit:
Die Garantiezeit für das Produkt und das dazu gelieferte Zubehör beträgt 24 Monate ab dem patum des Verkaufs an den
Käufer, wenn im Servicebuch für Maschinen und Kompletts VARI mit den Motoren HONDA nichts anderes angeführt
wird. Die Dauer ab der Geltendmachung des Rechts aus der Mängelhaftung bis zu dem Zeitpunkt, an dem der Benutzer nach
der Beendigung der Reparatur zur Übernahme der Sache verpflichtet ist, wird in die Garantiezeit nicht eingerechnet.
Der Händler ist verpflichtet, dem Käufer eine Bescheinigung darüber auszustellen, wann er das Recht geltend machte, sowie
auch über die Durchführung der Reparatur und über ihre Dauer. Wenn das Produkt ausgewechselt werden muss, beginnt die
Garantiezeit emeut ab der Übernahme des neuen Produkts zu laufen. Wenn es zum Austausch einer Montagegruppe kommt,
beginnt die Garantiezeit der diesbezüglichen Montagegruppe erneut ab dem Datum der Produktübernahme zu laufen.
Haft un gsumfan g des Herstellers:
Der Hersteller haftet daftir, dass das Produkt über die ganze Garantiezeit die Eigenschaften, die für die betreffende Produktart
üblich sind, und die aufgeführten Parameter aufweist. Der Hersteller haftet nicht für Mängel des Produkts, die durch den
laufenden Verscheiß oder den Einsatz des Produkts für andere Zwecke, als wofür es bestimmt ist, verursacht wurden.
Erlöschen der Garantie:
Der Garantieanspruch erlischt, wenn:

a) das Produkl nicht gemäß der Bedienungsanleitung verwendet und gewartet oder durch irgendeine unfachgemäße
Behandlung des Benutzers beschädigt wurde

b) das Produkt unter anderen Bedingungen oder zu anderen Zwecken als seine Bestimmung verwendet wurde
c) der Garantieschein des Produkts nicht vorgelegt werden kann
d) es zur vorsätzlichen Überschreibung der vom Hersteller, Händler oder der Serviceorganisation aufgefi.ihrten

Angaben in der originalen Produktdokumentation kam
e) irgendein Teil des Produkts durch einen nicht originalen Bauteil ersetzt wurde

D es aufg und der unzureichenden Wartung zur Beschädigung des Produkts oder zum übermäßigen Verschleiß kam
g) das Produkt durch höhere Macht eine Havarie hatte oder beschädigt wurde
h) am Produkt eine Anderung ohne Zustimmung des Herstellers vorgenofirmen wurde
i) die Mängel durch unfachgemäße Lagerung des Produkts verursacht wurden
j) die Mängel infolge des natürlichen und üblichen Produktverschleißes entstanden
k) die vorgeschriebene Garantiedurchsicht des Produkts nicht in der festgelegten Frist durchgeführt wurde (gilt nur für

Produkte mit verlängerter Garantiezeit). Bei ausgewählten Produklen mit verlängerter Garantiezeit müssen die
Garantiedurchsichten gem?iß den Bedingungen, die im Servicebuch für Maschinen und Kompletts VARI mit
Motoren HONDA aufgeführt sind, durchgefiihrt werden.

l) das Produkt mit einer Einrichtung gekoppelt oder betrieben wurde, die der Hersteller nicht genehmigte
Geltendmachung der Reklamation :
Der Käufer erhebt seinen Reklamationsanspruch beim Händler. Bei der Reklamation ist der Käufer zur Vorlage des
ordnungsgemäß ausgefiillten Garantiescheins velpflichtet. Die Garantiereparaturen werden vom Händler oder der von ihm
beauftragten Reparaturwerkstätte durchgeführt.

Rechte:
Die sonstigen Beziehungen zwischen Käufer und Händler werden von den diesbezüglichen Bestimmungen des Bürgerlichen
Gesetzbuches Nr. 4711992 Slg., ggf. des Handelsgesetzbuches Nr. 513/1991 Slg. in der Fassung der späteren Anderungen
und Nachträge geregelt.

37



.ruk*&,ffiffim. BDR-595 Adela 190

l ,Garantiedurchsicht
Durchgeführ t  am. . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .Durchgeführ t . . . . . . . . . . . . . . .

Stempel und Unterschrift der Servicestelle
2,Garantiedurchsicht
Durchgeführt  am.. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .Durchgeführt . . . . . . . . . . . . . . .

Ausgewechselte Teile (Erneuerung der Garantielaufzeit-Monate)..

Stempel und Unterschrift der Servicestelle

I

::::::::T:l::::::::*lll---- -- - ----- -:-: ::: rR:,,"nr;;ü;;;;;;;;:::

I Maschinentyp.....
I  Herstel lunginr. . . . . . . . : : . . . . . . . . . : . : : : : . . :

l.Garantiedurchsicht

2.Garantiedurchsicht

- - - I I : -

I t, laschinentyp.....

1 Herstel lungl ; t r . . . . . . . : : . . . . . . . : . . . . . . . . . . .
Stempel und Unterschrift der Servicestelle
l.Reparatur in der Garantiezeit

- I r - - - -

l,Reparatur in Garantiezeit
Datum des Reklamationsanspruchs: I

Ausgewechsel te Tei le (Erneuerung der Garant ie laufzei t -Monate)"  -  
. . . : . : : . : . : : . . . . . . . . : . , . . . . . . . : : . : : . . . . : . . . . . . . . .

l . ; . . . . . . . . . . . . . .
und Unterschrift der Servicestelle

2.Reparatur in der Garantiezeit
I I - - I N I

2.Reoaratur in Garantiezeit
Datum des Reklamationsanspruchs.... I

::::::::T:]:::::::.?":1*'-.-....:.......-..--'.-.-l--'.-.l-...-'.-...''..'..::....':.'..'......''3:i:Hii:l3'].il:::::::���������������������
Ausgewechselte Teile (Erneuerung der Garantielaufzeit-Monate)..

l ' . . . . .  - .  ---
Stempel und Unterschrift der Servicestelle
3.Reparatur in der Garantiezeit

Ill I T - I I :

3.Reparatur in Garantiezeit

!

r  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '

4,Reparatur in der Garantiezeit . 4.Reoaratur in Garantiezeit
a

Datum der Reparaturbeendigung.. . . . . . .  
-  

Herstel lungsnr.- . . . . . . . . . . . . . .

:::::*::::l:::::::?:::ill-* -- -- -- - : - ::: : 'R:Här;;;üil;;;;;h :
Ausgewechselte Teile (Erneuerung der Garantielaufzeit-Monate).. r................i]F:::-.i.'-:.--'.--..''-.-.-...-.''...-.'.-...''.:-'...l''-....'..''...::::::...::.'.....'...........-*'-...'....l;r;;;;i;;äü;i��������������

I

t " '  
.

Stempel und Unterschrift der Servicestelle

38


